
Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Żychlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 i poz. 1890) art. 20c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. 
U. z 2015 r. poz. 2156; z 2016 r. poz. 35 i 64) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria stosowane na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego prowadzonego 
w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Żychlin. 

2. Wykaz kryteriów z określoną liczbą punktów przypisanych każdemu z nich oraz dokumentów 
potwierdzających spełnienie tych kryteriów określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IW13/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

RADCi 

Iwona Śt 
W a - r 

I A W N Y 

\tanka 

file:///tanka


Załącznik 
do uchwały nr 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 

1. Wykaz kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w publicznych przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin. 

L.p. Wykaz kryteriów Liczba 
punktów 

1 Rodzice dziecka pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą 
się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą. Kryteria stosuje się również do pracującego, uczącego się rodzica 
samotnie wychowującego dziecko 

10 

2 Jeden z rodziców pracuje wykonuje pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczy 
się w trybie dziennym, prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą 

5 

3 Dziecko posiada rodzeństwo korzystające z usług przedszkola; oddziału 
przedszkolnego lub szkoły w której funkcjonuje oddział przedszkolny; przedszkola lub 
szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

5 

4 Deklarowany pobyt dziecka powyżej 5 godzin dziennie 5 

5 Dzieci 6-letnie (obowiązane do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego) 30 

6 Przedszkole znajduje się w pobliżu miejsca zamieszkania rodzica 5 

2. Wykaz dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin.: 

1) oświadczenie rodziców dziecka lub rodzica samotnie wychowującego potwierdzające zatrudnienie 
- zgodnie z kryterium 1, 

2) oświadczenie rodziców dziecka potwierdzające zatrudnienie - zgodnie z kryterium 2, 
3) oświadczenie rodzica, że rodzeństwo dziecka korzysta z placówki - zgodnie z kryterium 3. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 

w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin 

Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 
35) w art. 1 wprowadziła zmianę do art. 14 ust. 3 ustawy o systemie oświaty dotyczącą określenia, że dziecko 
w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub w innej formie 
wychowania przedszkolnego 

Art. 20 c ust. 4 powyższej ustawy nakłada na organ prowadzący określenie kryteriów stosowanych na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb 
dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący dziecko 
muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ 
prowadzący określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia powyższych kryteriów. 

Powyższe zostało wykonane w uchwale Nr IW13/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2015 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin. W załączniku do 
powyższej uchwały w wykazie kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Żychlin jako jedno z kryteriów - pod. L.p. 5 wskazano „Dzieci 5-letnie (obowiązane do odbycia 
rocznego przygotowania przedszkolnego". 

Obecnie dzieckiem obowiązanym do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego jest dziecko 6-letnie, 
dlatego też zachodzi konieczność zmiany uchwały Nr IW13/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 
2015 r. w nowym brzmieniu. 


